СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от    25.07.2017 года  №  21

О проекте  решения Совета народных

депутатов Старокриушанского сельского

поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Старокриушанского
сельского поселения Петропавловского

муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев проект решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»,  разработанный комиссией по подготовке изменений и дополнений в Устав Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района,

РЕШИЛ:

 1. Принять проект решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав  Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» (прилагается).

2. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

3. Создать комиссию по подготовке изменений и дополнений в   Устав Старокриушанского  сельского поселения  в составе согласно приложению № 1.

4. Провести      публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района «О  внесении изменений и дополнений в Устав  Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

5.  Возложить на комиссию по подготовке  изменений и дополнений в Устав Старокриушанского сельского поселения полномочия  комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

6. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Старокриушанского  сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 2.

Глава Старокриушанского
сельского поселения

М.Д.Лазуренко
Приложение № 1

 к решению Совета народных депутатов

№   21     от    25.07.2017 года

СОСТАВ

комиссии по подготовке  изменений и дополнений в  Устав

Старокриушанского сельского поселения

Петропавловского муниципального района

 Воронежской области (по подготовке и проведению публичных слушаний)

1. Лазуренко М.Д. - глава  Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области  - председатель рабочей группы.

2. Колесникова С.Е. и.о.зам.главы  администрации Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области  -  член рабочей группы.

3. Кобзарева Е.Н. старший инспектор администрации Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области  -  член рабочей группы.

4. Логачев В.В. депутат  Совета народных депутатов Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области  - член рабочей группы.

Приложение № 2

 к  решению Совета народных депутатов

№  21    от   25.07.2017 года

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области.

            В целях предоставления жителям Старокриушанского  сельского поселения Петропавловского муниципального района возможности для участия в обсуждении и доработке изменений в Устав Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района, проект изменений обнародуется.

            Совет народных депутатов Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района обращается к жителям Старокриушанского сельского поселения с просьбой направлять свои предложения в опубликованные изменения в Устав Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района  в письменном виде в комиссию по подготовке проекта решения в течение 30 дней с момента его обнародования   по адресу: 397685, Воронежская область, Петропавловский район, село Старая Криуша, улица Ленина, 16,  Совет народных депутатов Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района (телефон администрации: 8 (47365) 4-53-44).

             Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших предложения.

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОКРИУШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от                   2017 г.  №

    с. Старая Криуша

О внесении изменений и дополнений в Устав Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»  и в целях приведения Устава Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения  согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной  регистрации в  порядке, установленном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной  регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Старокриушанского
сельского поселения                                                                        М.Д.Лазуренко

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Старокриушанского сельского поселения

Петропавловского муниципального района

от                 2017 года  №

Изменения и дополнения в Устав Старокриушанского сельского поселения
Петропавловского муниципального района Воронежской области
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Старокриушанского  сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области:

1.1.    в части 12 статьи 33:

а) пункт 6 исключить.

    б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7) доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности), единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию по старости лицам, замещавшим выборные муниципальные должности Старокриушанского сельского поселения;";

     в) пункт 8 части 12 статьи 33 изложить в следующей редакции:

"8) ежемесячные и иные дополнительные выплаты (ежемесячное денежное поощрение, материальная помощь, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, премия, единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию по старости лицам, замещавшим выборные муниципальные должности Старокриушанского сельского поселения).".